
1F NO MEDIDOR
9.3 kW 18 de Septiembre de 2025

1F 748060803131

1,960 kWh prom. $ 3,900

15 1,933 kWh $134

96.56 % BIMESTRE $ 3,766

$23,401.00 MXN $805.00 MXN $22,596.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.3 AÑOS 620 W 15 42 m 2 13.6 %



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2025 3 de Octubre de 2025

20250002

1F NO MEDIDOR  

15 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1

Subtotal $ 166,022.26

TOTAL (MXN) $ 166,022.26



1 $ 23,401.00 $ 805.00 $ 0.00 $ 22,596.00 $ 22,596.00 $ -143,426.26

2 $ 24,103.03 $ 829.15 $ 0.00 $ 23,273.88 $ 23,273.88 $ -120,152.38

3 $ 24,826.12 $ 854.02 $ 0.00 $ 23,972.10 $ 23,972.10 $ -96,180.28

4 $ 25,570.90 $ 879.65 $ 0.00 $ 24,691.26 $ 24,691.26 $ -71,489.02

5 $ 26,338.03 $ 906.03 $ 0.00 $ 25,432.00 $ 25,432.00 $ -46,057.03

6 $ 27,128.17 $ 933.22 $ 0.00 $ 26,194.96 $ 26,194.96 $ -19,862.07

7 $ 27,942.02 $ 961.21 $ 0.00 $ 26,980.81 $ 26,980.81 $ 7,118.74

8 $ 28,780.28 $ 990.05 $ 0.00 $ 27,790.23 $ 27,790.23 $ 34,908.97

9 $ 29,643.69 $ 1,019.75 $ 0.00 $ 28,623.94 $ 28,623.94 $ 63,532.90

10 $ 30,533.00 $ 1,050.34 $ 0.00 $ 29,482.65 $ 29,482.65 $ 93,015.56

11 $ 31,448.99 $ 1,081.85 $ 0.00 $ 30,367.13 $ 30,367.13 $ 123,382.69

12 $ 32,392.46 $ 1,114.31 $ 0.00 $ 31,278.15 $ 31,278.15 $ 154,660.84

13 $ 33,364.23 $ 1,147.74 $ 0.00 $ 32,216.49 $ 32,216.49 $ 186,877.33

14 $ 34,365.16 $ 1,182.17 $ 0.00 $ 33,182.99 $ 33,182.99 $ 220,060.32

15 $ 35,396.11 $ 1,217.63 $ 0.00 $ 34,178.48 $ 34,178.48 $ 254,238.80

16 $ 36,458.00 $ 1,254.16 $ 0.00 $ 35,203.83 $ 35,203.83 $ 289,442.63

17 $ 37,551.74 $ 1,291.79 $ 0.00 $ 36,259.95 $ 36,259.95 $ 325,702.58

18 $ 38,678.29 $ 1,330.54 $ 0.00 $ 37,347.75 $ 37,347.75 $ 363,050.32

19 $ 39,838.64 $ 1,370.46 $ 0.00 $ 38,468.18 $ 38,468.18 $ 401,518.50

20 $ 41,033.80 $ 1,411.57 $ 0.00 $ 39,622.22 $ 39,622.22 $ 441,140.72

21 $ 42,264.81 $ 1,453.92 $ 0.00 $ 40,810.89 $ 40,810.89 $ 481,951.61

22 $ 43,532.75 $ 1,497.54 $ 0.00 $ 42,035.22 $ 42,035.22 $ 523,986.83

23 $ 44,838.74 $ 1,542.46 $ 0.00 $ 43,296.27 $ 43,296.27 $ 567,283.10

24 $ 46,183.90 $ 1,588.74 $ 0.00 $ 44,595.16 $ 44,595.16 $ 611,878.26

25 $ 47,569.41 $ 1,636.40 $ 0.00 $ 45,933.02 $ 45,933.02 $ 657,811.28



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,208.0 2,217.0 2,173.3 1,941.8 1,874.6 1,825.5

Consumo actual 2,423.0 2,291.0 2,430.0 2,032.0 1,200.0 1,383.0


